**C** Neq; fili-  
us. ad̄d̄ bar.  
in. l. is potest  
i. v. col. j. e.  
**b** C Quero  
qd̄ uide late  
imo. i. l. lega-  
rum. dle. i.  
quid in mo-  
nacho. cy. in  
l. deo nobis  
C. de epi. e  
ele. z bal. i. l.  
i. C. qui ad/  
mit. in. x. q. z  
bar. in. l. tu-  
tor in fin. de  
bo. pos. bal. i  
l. is q. C. de  
fideicō. z ca-  
no. i. c. in p̄se  
tia d̄ proba-  
**c** C Simul  
possunt. z sa-  
cit ad statutū  
q. filius. fine  
llētia patris  
non possit se  
obligare. qa  
satis dicit li-  
cētia prece-  
dere si simul  
se obligat. ad  
d. tex. i. l. cū  
pater. h. lib-  
de. l. i. v. ali  
equin. quem  
ad h. ibi pon-  
derat bar. z  
in. l. ticius. s.  
qui. mo. pig.  
uel hipo. sol.  
per illuz. ter-  
quē alle. bar.  
in. d. s. liber-  
tis. z Bar.  
ibi sequuntur  
docto. z bal.  
idē in. l. h. C  
ad mace. z l.  
l. si filius. s.  
de bla. in. fi. z  
i spe. i addi. i  
ti. de reo. io.  
an. in regula  
qui tacet. ve-  
re. iur. bal. in  
l. exceptiōe  
de excep. z  
ibi dubitat  
an sufficiat  
patrem fide-  
libere pro si-  
lio in cōtra-  
etu ad hoc  
ut videatur  
patris cōsen-  
sus interne-  
niss tamē p  
d. l. ticius in  
pn. s. q. mo.  
pig. uel ipo.  
sol. uide q  
satis appearat  
de consensu  
patris. z sic  
cocontractus te-  
neat. qd̄ tene-  
menti.  
**ADDE** an  
quādo pater  
z filius se ob-  
ligant in in-  
strumēto pa-  
ter dicat. p̄se  
tire. bal. i ad-  
di. Spe. i ti.  
de acto.

sunt correcta: ut. l. precipimus. in si. C. de appell.  
¶ reterea moriēte filio pater priuatur heredi-  
tate sibi filio delata nisi filius esset infans: ut. l. si  
infanti. C. de iure deli. eodem modo aduenien-  
te hoc casu q. filius negligat pater priuatur he-  
reditate nisi forte filius maliciose negligeret: tūc  
enim illa dicere repudiatio: ut. j. e. l. reculare. z  
haberet locuz. d. l. cū non solum. **C** Quero nū  
quid hereditas materna olim querebatur per si  
lum patri pleno iure: an apud filium remanet p  
prietas. Glo. hoc tāgit pleni' hic z alibi aliquā-  
tulum in. l. i. C. de bo. poss. alibi nō tangit qd̄ re  
cordor. Quidaz dicebat q. oliz filio remanebat  
proprietas. qd̄ glo. reprehēdit: quia hoc primo  
fuit introductū per cōstātinum in. l. i. C. de bo.  
ma. Rī. malū. tractat hic hanc questiōem: z non  
facit de his mētionem. glo. z L. y. recitat ea. z i. l. i.  
C. qui admit. ad bo. pos. z tenet q. de iure anti-  
quo hereditas matris nō acquirebat patri pleno  
iure p. l. filius. in pn. de inossi. testa. z ibi dice-  
bat ipē esse casuz. Cōtrarium est ueritas z sic est  
vera glo. hic posita. casus est in. l. si filiuſſa. j. e. z  
l. si filius meus. j. ti. ij. **C** Ad. l. filius' meus. re-  
spondeo q. quoddā est ius querēdū: z illud nō  
queritur patri per filiu etiam d̄ iure antiquo: qd̄  
apparet quia ius adeundi resedit in persona fu-  
lii. z nō transit in personā patris. multomin' ius  
qd̄ est preparatoriū illius iuris querēdī in quere  
la inofficiō que parat ius adeundi: sed aditio-  
ne secuta ius prosequēdī. s. actio seu hereditatis  
petitio seu ius retinendi queritur patri incōtinē-  
ti: ut. l. placet. j. e. z ll. s. alle. Biceres tu si in effe-  
ctu aditōe secuta queritur patri quid nocet filio  
si pater repudiatur. Respōdeo q. filius habz spez  
si efficiatur sui iuris ante q̄ aedat queratur sibi  
sicut suo. s. si ante q̄ aedat manumitteret: ut. isti.  
de here. insti. s. alienus. ita dicit glo. hoc proba-  
tur in. l. remittēte. C. de codicil. **C** Quero qd̄ i  
seruo an hereditatē seruo delata dñs possit re-  
pudiare. Glo. dicit hic q. sic: z ita tenet i. l. lega-  
tum seruo. j. de leg. i. Sed que est rō. L. y. inuol-  
uit se multū i. d. l. remittēte. dñi nō video. l. que  
hoc dicat q. hereditatē delata; seruo dñs repu-  
diat. z in cōtrariuz habeo rōnem: quia dñs non  
pōt adire: ut. l. cum proponas. C. de here. insti.  
ergo nec repudiare: ut. l. is potest. j. e. Nō ob. l.  
i. s. per seruū alle. hic in glo. quia ibi loquitur i  
bono. poss. nō in hereditate que facilius cōferat.  
conceditur etiam cōditione pendēte: ut. l. i. s. si  
sub cōditione. de bo. poss. sm tab. z ideo de facili  
conceditur dñi p̄tās repudiandi: patri aut̄ hoc  
nō cōcedif: ut. l. i. C. de repu. bono. poss. ratio  
qa filius expectat effici sui iuris p. emacipationē  
uel per mortē sui patris: ut. l. scripto. j. vnde li-  
be. z. l. nā z si parētibus. de inossi. testa. sern' aut̄  
nō expectat libertatē nisi ex voluntate dñi morte  
eius expectaret: qd̄ esset absurdū: q. casum ad-  
ueriamq; fortuna z. ut. l. inter stipulantē. s. sa-  
crā. j. de xb. ob. z ideo si poneremus illum ser-  
uum esse statuliberum: forte dominus non pos-  
set repudiare honorum possētōem sicut nec in  
filio. **C** Quero quid in legato uel fideicomisso  
relicto filio vel seruo. Respondeo sm ista iura si  
legatum erat purum statim dies eius cedit z q̄ri  
tur uel patri uel dñi: ut. l. que legata. de reg. iur.  
ideo pater uel dñs posset repudiare: ut. l. legatū  
seruo. j. de leg. i. Sed si esset relicum sub con-  
ditione nō potest repudiare. ita intelligit gl. C. d̄  
fideicō. l. ex repudiatione. bodie in filiis est imu-  
tatum: ut in aduenticijs queratur sibi quo ad. p  
prietatem z pater non preiudicet ei. **C** Quero

dicitur hic simul possum' repudiare: an d̄beat p  
cedere iussus sic in aditione. Dico q. sic: ut. l.  
iulianus. j. de le. i. dixi in. l. qui in alie. in pn. s. e.  
**C** Itē quero qd̄ si pater coegit filiu ad repudiā  
dum una secū. Respondeo subueniref sibi post  
mortez p̄fis: ut. l. apud celſū. s. fi. de doli exceps.

Ex. l. sequenti.

**C** Quādo plus sit in opinione q̄ ueritate. Et q̄  
liter immixtio filijsa. sit redigenda in scriptis.

### i **S** qui putat. Error an-

rius uel nō impedit repudiatione uel  
aditionem. b. d. **C** Quero qd̄ vult dicere plus i  
opinione q̄ in ueritate. Rīdeo aditio cōsistit in  
aio solo: ut. l. pro herede. s. i. j. e. ergo i ea debet  
magis inspici opinio que est in aio q̄ vitas: s. h  
opi. erat erronea: ergo uitias repudiatiō. **C** Op  
po. ex gl. q̄ iste error nō uitiet aditionē: ut. s. e.  
l. qui in aliena. s. si is. v. nā eū. So. hic qs erra-  
bat: an fuisset filiuſſa. defuncti de cuius heredi-  
tate aegabat z sic errabat in cā acgrendi. s. si enī  
erat filiuſſa: acgnsitio erat sibi facta ipo iure. si nō  
erat nō debebat sibi queri per uolūtātē. in. l. con-  
traria errabat in hoc. an effet filiuſſa. alicuius u-  
uentis. z sic certus erat de cā adeundi. sed erra-  
bat in hoc an alteri acgreref ut sibi: qui error n̄  
impedit aditiōem: ut ibi. solus enim error cause  
acgnsitiois impedit aditiōez: ut. j. e. l. si is ad quē  
ratio: quia impedit uolūtātem: ut. j. videsbitis.  
**C** Opp. glo. q̄ magis inspici ueritas q̄ op. ut  
.l. f. j. de cri. expi. here. z. l. i. s. si a pupillo. j. p  
emp. cum si. Glo. nō sol. dic q̄ hic loqtur in adi-  
tione que cōsistit in solo animo ubi magis ispi-  
citur op. ibi in his que in solo animo non consi-  
stunt. ita sentit glo. in. l. heres. j. e. z ita soluit dy.  
.j. e. l. si quis eēneus. s. i. z hoc uidetur hic dice-  
re tex. ut. s. dixi. **C** Querit gl. tex. hic loqtur q̄  
in ueritate erat uoluntarius: et putabat se neces-  
sariū quid econtra. Alique fuerunt opinio. in  
ter glosatores. finaliter determinat glo. q̄ idem  
declarō si quidē est necessarius tm̄: ut seruū: si  
ne dubio nō potest adire voluntarie: quia velit  
nolit est heres nec habet beneficium abstinenti.  
Si uero est suus z necessarius: tunc per benefi-  
cium abstinenti potest dubitari: quia uidetur vo-  
luntarius de iure pretorio. Gl. tm̄ idē dīc z bene  
declarō error talis spedit uolūtātem ergo ipedit  
aditionē q̄ cōsistit in uolūtā. Qd̄ ipedit volū-  
tatem patet. si puto me voluntarium cum sus si-  
us ergo habeo voluntatez acquirendi de nouo  
nō autem habeo voluntatez immiscendi me qd̄  
est approbare acquisitionezi mibi factam a iure:  
ut dixi super rubrī. cui acquisitionē ego ignorez.  
eodem modo si repudio habeo animuz ne acq/  
ratur mibi de nouo: nō autem habeo voluntatē  
abiciendi acquisitionem mibi factam a iure. iō  
uitiat acquisitionezi repudiatio. uide glo. z not.  
eam bene. z in hoc habes esse cautus quādo re-  
digitur i scriptis immixtio alicuius filijsa. ut dicas  
talii sciens patrem defūctum z se esse suum he-  
redem dicte hereditati se immiscuit. idem si di-  
ceret eam adiūt: uel pro herede gesit cum pro-  
ponatur sciens se suum herede. si uero diceret  
sciens hereditatem patris delatam tunc non va-  
let aditio cum delata est: quia adiri non potest:  
ut. l. delata. j. de verb. sign. no. s. e. l. is qui heres  
in prin. sed hereditatem patris quis non potest  
adire. sed acquisitionezi factam immiscendo po-  
test approbare. Predicta uera nisi sequeretur  
aliquid uerbum per quod appetet cum sciuisse

**d** **S** q̄ pu-  
tat acq-  
rendi.  
solus error  
cāc acgntio  
uinit heredi-  
tate. z adde  
Bar. in. l. uē  
tre. i. iii. col.  
in. i. opp. j. e.  
**e** Quid eco-  
tra. uide bal.  
i. l. potuit. C.  
de iur. delib.  
ubi tenet cō-  
tra Bar.

5 111

se suū heredē: ut si diceret adiuit & imis̄cuit cuz i miscere sit ppe suor. **C**Sz qd si apparet q alii quid pro herede gesit utrū aut putaret se uoluntariū uel necessarium nihil si apparet. certe cum hoc cōsistat in iure nō presumis ignorātia: ut.l. leges. C. de legi. nisi pbaretur per modum quē dixi in.l. non fatetur. j. d. confes. & que dixi i advitione idem intelligas in repudiatione.

**Ecis.** *Qui dubitat de virib<sup>o</sup> testamenti nō pot adire.*  
Item aditio alterius nō impedit eu<sup>z</sup> q certus est. hoc dicit. **C**O. extra gl. lis que mouetur alicui de ultibus testamēti facit rem dubiam: ut.l. scriptus. j. ad carbo. ergo cum testamētum dictrum falsum nō potest esse certus de ultibus testamenti. Respondeo concedo q facit rē dubiam in omnibus que non cōsistunt in facto proprio ei cui lis mouet: ut si ipē fuit presē testamento: uel dicatur q ipē facit falsū testamētum. tangam in.l. is potest. j. e. & probatur in.l. falsum. j. e.

**Ex. 5. sequenti.**

**C**Ampliati quis an possit successionem de iure civili & repudiare de iure pretorio. & an si institutus habet substitutum & repudiatur uno iure & alio vult uenire an ei preferatur substitutus.

**Heres institutus.** *Reput<sup>o</sup> diatione unius iuris non uidetur repudiatum aliud nisi repudiatum non potuit sine illo repudiari. hoc dicit. **C**Ex prin. no. gl. quod dixi in summario & adducit ad duas questioēs. primo q quis potest amplecti successionez de iure civili & repudiare de iure pretorio: ut. C. e. l. ipuberē. **C**Quid si institut<sup>o</sup> habet substitutum & repudiatur uno iure & vult uenire alio. an ei preferatur substitutus. **Glo.** in.l. suu<sup>z</sup>. C. e. dicit q sic docto. in contra. tu dic quandoq<sup>z</sup> repudiatio refertur ad ipsam hereditatem: & tunc uidetur repudiare omne ius querendi illam hereditatem: ut.l. si duo. v. iulia. & l. si duo. g. si quis iurauit de iure iurant. quandoq<sup>z</sup> refertur ad ius adeundi: utputa repudiatur aditionem de iure civili & reservat de iure pretorio uel econtra: & tunc dico q adhuc ipse prefertur substituto: quia qdū potest institutus succedere substitutus non admittitur: ut.l. qdū. s. e. & generaliter loquitur. l. qdū. que dicit qdū pot admitti: nec distinguunt quo iure. sufficit ergo q aliquo iure admitti possit ex testamento: sed si diceret se nolle acquirere hereditatem simpliciter: tunc uidetur in totum repudiare sicut econtra quando dicit se uelle acquirere: uide uelle acquirere omni iure: ut dicta. l. impuberem. Item inducit glo. q si aliquis potest uenire per stipulationez: & per ius accrescendi potest repudiare vno iure & alio amplecti dicam in.l. si tu ex parte. j. e. & dixi in.l. re coniuncti. j. de leg. iii.*

**Ex. 1. sequenti.**

**L**ognito qui potest adire potest cognoscī quis potest repupiare. Et quis possit adire & quādo uide glo. hic. Et ius adeundi hereditatem diciatur tribus modis: ibi. Quero quis. Et an ius adeundi qdū habet consanguineus sit aliquo ius uel aliqua res per se: ibi. Assumo. Et an substitutus pupillo mortuo testatore dicatur habere ius succedendi uel spem aliquā a iure approbatam: ibi. Sed circa. Et qualiter secundo modo quis dicitur habere posse ius adeundi: ibi. Secundo. Et qualiter tertio modo quis dicitur posse habere ius adeundi: ibi. Tertio. Et cum

opponitur in personam q adire debens sit seruus quis probare debet: ibi. Videamus. Et cū in aditione requiratur q testator sit mortuus & q heres sciat qualiter probentur hec duo: ibi. Venerio ad alias. Et qualiter quis obeat scire hereditatem sibi delatam: ibi. Secundo. Et an si heres ab initio credat testamentum factum & se institutum & defunctum mortuū. & ita erat cōmuni op̄. fama & ueritas adiuit. & postea super uenit fama in contrariu<sup>z</sup> an aditio remaneat firma pro declaratione. Et qualiter probetur q testator potuerit testari: ibi. Tertio. Et an si p̄batur due contrarie fame. & op̄. heredis concordat cuz una que preferatur: ibi. Sed quero. Et qualiter heres obeat esse certus q nullus eum precedat: ibi. Quarto. Et quāsi heres scire obeat q ex testamēto uel ab intestato hereditas ad eum pertineat: ibi. Quinto. Et quia regnū & sciat an sit heres voluntarius uel si uis quid si fuit h̄ditas sēpronij dñata ticio & illi successit. g. qui fecit fieri instrumētum talis tenoris dico q ego credo q ticius fuerit heres sempronij: & ei h̄ditatē adiuit q si hoc pbare nō possū: ex nūc ego adeo ex iure deliberādi & adeūdi mibi trāmissō p ipm ticiū. an ualeat talis aditio: ibi. Lirca. Et regnū & adiens sciat pro qua parte est heres. & sufficit q tutor sciat cu pupillus adit cū sua auctoritate: ut in fi.l. habet.

**H**potest. *Brevi s̄ et q̄iūz p̄ tex. n̄ eger summa rō: sed sumabo tex. cū gl. & oībus que dicturus sum. Qui habet ius adeundi p̄cipiat & p se nō ipeditur ad sui utilitatē is repudiare potest aliter nō. b. d. **C**No. q̄ tūc cognoscim⁹ qui pot repudiare quādo cognoscimus qui pot adire. **Q**uero quis est qui pot adire & quando p̄ adire. **Glo.** hic ponit. vi. que regnū in psona heredis volētis adire quoru si qd deest adire nō pot. & hoc declarat gl. in pn. usq; ibi. Itē scire dī. Itē ad hoc ut sciamus quando adire pot ponit qnqz q debet interuenire. quoru si qd deest adiūtū pot. & hoc proseq̄ glo. usq; ibi: sed regula bus ius legis. uide glo. p̄ te que est clara. Ad ea que dicūtur hic p glo. oppo. imo dicitur posse quis adire quādo es nō & currūt: quia solū q̄ sit liber homo & capax hereditatis dicit posse adire: ut. l. in tēpus. de here. insti. & l. si ita scriptū. j. dle. .ij. & qd̄ no. insti. de le. g. legari. Itē ex testamēto posse adire dicit etiam uiuo testatore: ut. s. de ius. test. l. i. **C**Pro declaratō horū debet scire q̄ nos habemus in hoc titulo duas regulas unā negatiuā. s. non pot repudiare qui non pot adire: ut. l. iiiij. s. e. alia affirmatiuā. s. is pot repudiare qui potest adire. **C**Et ut intelligamus ē sciēdum q̄ posse adire hereditatem seu ius adeundi hereditatem dici tribus modis. primo generaliter & simpliciter nō respectu aliquiū hereditatē petēt s̄ sperantis petere. ita loquif. l. in tēpus. & l. si ita scriptum. palle. & oēs leges que dicunt aliquem posse adire eoipso q̄ est capax iuris adeundi. & illud ius non est aliquod ius p̄ cīsum & separatum a libertate quam quis habet que libertas est naturalis facultas & ut. l. libertas. de statu homi. sicut enim ille qui est domin⁹ rei nō dicit habere ius usufructus quasi illud ius sit aliquo separatum a dñio: ut. l. vti frui. i. prin. C. si v̄sufru. pe. sed ideo utitur: quia dñs ita posse capere illud nō est separatum a libertate: sed ideo quis potest capere: quia liber. & quando quis efficitur nō capax tunc dicitur status eius dimūni: ut. l. cognitionum. in fi. de var. & exor. cog.*

et hoc vult dicere titulus de capi. dimi. hoc est de dimi  
nutione status. hoc pbaſ in. l. metalluz. de his qui pro  
non ſcrip. et iſtiſ. de le. ſ. legari. et in oibus caſibus ibi  
notatiſ. et iſto poſſe ſic ſumpto optime procedit regu-  
la negatiua que no pot adire: hoc ē ille q non eſt capax  
alle non poſteſt repudiare: vt. l. iiii. ſ. e. ſed regnla affir-  
matiuſ non procedit. qui eni habet iſtuſ poſſe non b3  
iſtuſ repudiare: quod p3: quia non poſteſt quis adime  
re libertatem niſi patiendo ſe vendi ad precium partu  
cipadiuſ: et ita non poſteſt adimere illud ius adeundi  
quod eſt idez cum leberty. fallit in hiſ qui voluerunt  
regulā fratrū minoruz que eſt in altissima paupertate  
fundata qui efficiuntur hereditati penitus incapa-  
ces: vt in. c. exiui de paradiſo. de ver. ſig. in. cle. qd ple  
ne tractau in meo libello minoricarū. **C** Sed contra  
predicta obiicitur ſociaſ potest cōtrahi hereditatiſ  
incerte: vt. l. iiii. pro ſocio. ergo interim eſt aliqua ſpes.  
ſi eni non eſſet aliquid non poſſet deduci in tractum:  
vt. l. nec exemplo d. traben. empt. Rñido ibi ipſa ſpes  
cōicatur nec in ſociate ponitur ſed cōicanda venit ip  
ſa hereditas obueniens: vt. l. actione. ſ. quod dicimus  
ſ. p ſo. Si eni cōicareſt ipſa ſpes ita poſſe adire vn  
ſocius ſicut aliuſ cum ius adeundi ſit cōe qd eſſet con  
tra. l. illa. Sed pone adire ſeu ius adeundi eſt respectu  
certe hereditatiſ future vt hic: vel ab iſteſato vt ex te  
ſtamēto. Si ab iſteſato vel e ptas adeundi deſcendē  
tiu vel aliorū. **A**ſſumo illud ſecundu membrū: et hic  
qro vtrū ius adeundi quod b3 cōſanguineuſ ſit aliquid  
ius vel res aliqua p ſe. Et videt q ſic. nā mater q non  
petiſt tutorē filio pdi ius ſuccedēdi: vt. l. iij. ſ. ſi mater.  
z. l. oēm. C. ad tertu. ergo eſt tale aliquid ius: qd non  
eſt pdi non po. **P**reterea qui b3 ſpem ſuccedēdi  
alteri: vt. l. iij. ſ. ſi quis. ſ. de cōdi. ob cau. ſed ſpes e al  
iquid: vt. l. ſpem. C. de dona. ergo z. veritas eſt q nibil  
eſt pſiſuz et ſeparatū a iure agnationis et cognationis:  
ſicut vſufructuſ cauſaliſ no eſt aliquod ius ſeparatū a  
dñio. t. eſt in. l. ius agnationis. ſ. de pact. z. l. iura ſan  
guiniſ. de re. iur. pbatur in. l. ſi poſt emancipatione. ſ  
l. le. ſic et pfonuſ qui b3 ius ſuccedēdi liberto non b3  
ius aliquid ſeparatum a iure pfonatuſ: vt. l. ſi. d. l. agno.  
**E**x predictis apparet q ex tali iure ſuccedēdi pro  
cedit regula negatiua. ſ. qui non b3 illud ius non po  
repudiare. regula affirmatiua huius. l. no pcedit: quia  
qui b3 illud ius ſuccedēdi non po illud repudiare: vt  
l. ius agna. z. d. l. iura ſanguiniſ. et hoc eſt verū q non  
poſteſt repudiare ſimpliſ repudiatione: ſed p pactum  
cū iuramēto po de iure canonico. ex de pac. c. ſuis. li.  
vi. l. de iure ciuili ſecuſ: ut. l. pactu. C. de colla. z. l. non  
dubium. C. de legi. ius ſo ſuccedēdi quod competit  
pfono po tolli eodem modo quo ius patronatuſ: ut  
l. iij. C. de iurepatro. Non ob. l. iij. ſ. ſi. j. ad tertul. quia  
fateor q ſuccedēdi ius poſteſt adimi ab illo iure agna.  
vel cogn. ſicut vſufructuſ a dñio: ſed donec durat no ē  
aliquid ius ſeparatū ab illo iure agnationis. Nec ob  
ſtat q ſpes aliqua: ut in. ſ. ſi quis quaſi: quia fateor  
q poſteſt eſſe ſpes hoc eſt actus uoluntatiſ ſperantis:  
tamen no eſt ſpes a iure approbata ita q dicas ius eſſe  
aliquid imo totaliter reprobatur in morteſ alteri ſpe  
rare: ut. l. ſi. C. de pac. Eſt et aliud poſſe ſuccedere ſeu  
ius ſuccedēdi liberorum: et iſtu eſt aliquod p ſe ſepa  
tuſ a iure filiationis. quod probatur. ſ. de adop. l. nec  
ei. ſ. pterea. vbi d. qd filii bñt ſpem ſuccedēdi parē  
bus. et iſtu a iure approbatur ppter votu parentum.  
vt. l. ſcripto. j. vnde liberi. quod apparet: quia mortuo ſi  
lio primi gradus nepotes ſuccedēti in illud: quia ius pa  
triſ ſumunt. j. de ſuis et legi. l. i. ſ. ſuos. et l. gallus. per  
totum. d. l. et poſth. et in auc. de here. que ab intef. ſ. i.  
ſi ſuccedit in illud ergo eſt aliquod ſeparatum a iure fi  
liatiōiſ cum in illo no ſuccedat. extinguitur eni cū poſ  
ſona et in illo iure poſſe ſucced regula negatiua: quia q no b3 illu  
ius non poſteſt illud repudiare. no autem procedit re

gula affirmatiua: quia non poſteſt filius renuntiare iu  
ri ſuccedēdi: ut. d. l. pactu. C. de colla. l. contrarium  
fuit factum in veteri testamēto de eſau qui uēdidiſt fra  
tri ſuo iacob ius p̄mogeniture. eſt ergo aliquid ius a iu  
re filiationis diſtinctu. et pbaſ in decretis no recordor  
vbi. **C** Eſt aliud. ſ. p̄s ſuccedēdi ex testamēto alicui  
vuenti: et illud ſimili non eſt ius aliquid nec ſpes appro  
bata a iure qd apparet: quia qd no po poſteſt aperiri ta  
bulas viuētiſ qd poſſet ius aliquid ius haberet: ut. l. iij. ſ. ſi  
dubiteſ. j. ti. i. et no d3 eſſe ſollicit de b̄ditate vuentiſ  
vt. l. iij. ſ. interdū. ſ. de vulg. et pu. no eſt ergo aliud ni  
ſi qd a poſſibilitas ſuccedēdi ſic cogitata ul ſimagiata:  
vt. l. de iniuſ. testa. ubi exponiſ po. l. poſſibile ē. **S** circa hoc qd an ſubſtitut pupillo mortuo testatoroſ di  
caf babere ius ſuccedēdi uel ſpē aliquam a iure appro  
batā ita qd ius dicaf. Rñdeo qd no ſolū eni in ſtatulibe  
ro fauore libertatis eſt introductū vt viuētiſ pupillo di  
caf babere ſpem: ut. l. ſecunda. et l. in tabulis. j. de ſtatuli  
in alio ſubſtituto non: ut. d. l. iij. ſ. interdū. de vulg. et  
pu. et hoc dixi iā pluriſ. i ciuitate iſta eſt ſtatutū qd qui  
cūqz b3 iſtū ſtamēti uel codicilloz alicuius rei va  
loris. x. libraz: vel ſupra d3 illud pducere aīo inſinuā  
di in ſeſ menses. alias no ualeret nec audiaſ. Eſte  
ille qd ſubſtitut pupillo pupillariter viuō pupillo n̄  
tenet inſinuare: quia no habet ius nec ſpem aliquaz que  
censeal alicuius estimationis nec deberet eſſe ſollicit  
de b̄ditate viuētiſ. p hoc optime facit. d. l. poſt emaci  
patione. de l. le. **S** ſi eſſet ſubſtitut p fideicōmissuz:  
tū aliud dicerem. b3 eni interi ſpem qd p3: quia po poſteſt  
tere cautionē ut in toto titulo: ut. l. no. ca. et no certat  
de b̄ditate vuentiſ ſed iam mortui: ut. C. ad tre. au. c.  
niſi rogaſ. ergo habet aliquod ius quod poſteſt eſſe e  
ſtimationis. x. librarum et ultra. predicta vera qd non e  
ius aliquod. ſ. principaliter et per ſe: ſi bene poſteſt vici  
ius aliquod hoc eſt qualitas aliqua inherens inſtitu  
tioni facte de illo ſubſtituto quod apparet: quia ſi iſtitu  
tus adiſt paternam non poſteſt repudiare pupillarēz  
ut. l. quidam eulogio. C. e. Item in venditione heredi  
tatio paterne poſteſt uenire hereditas pupillaris: ut. l.  
iij. ſ. illud. de here. ven. et ſic accessorie ut ibi no. Item  
transmittitur ad heredem in caſu cum ipſa hereditate  
ut. l. qui patri. j. e. **H**is premissis ad propositum di  
co qd in iſta poſteſt ſuccedēdi procedit regula ne  
gatiua: quia qui non habet non poſteſt eam repudiare.  
affirmatiua autem no procedit: quia viuō testatore no  
poſteſt repudiari hereditas: ut. j. l. pxi. **T**ertiū po  
ſte principale eſt poſſe adire hereditatem uel ius ade  
undi respectu certe b̄ditatiſ iam exiſtentis: quia mor  
tuus eſt ille de cuius hereditate agitur. et hoc tripli  
ter. primo quādo hereditas no eſt delata: ut quia in  
ſtitutus eſt ſub cōditione et conditio pender. Eſte il  
lud ius eſt aliquod et ſpes aliqua iure approbata quod  
apparet: quia poſteſt peri bonorum poſſeffio ſecundu  
tab. et quod iſta ſpes ſit aliqua res eſt t. ſ. de here. v.  
act. ven. l. nomina. ſacit. l. ſpem. C. de dona. ipſa tamen  
ſpes hoc caſu no poſteſt cedi nec traſmittif. **C** Ontra  
hoc videtur qd illud quod eſt ſpes no ſit aliqua res ut  
l. nec emptio. de ſhen. emp. ſo. p. te. **S**co modo  
d. qd poſteſt ius adeundi b̄ditatē quando b̄ditas  
eſt delata: ſed ſub eſt aliquod impediſmentu vel circa poſ  
nam vel circa caſu q ponunt in glo. et illud poſſe eſt  
ius aliquid: qd apparet: quia ei poſcriptur: ut. l. licet. C. e.  
ti. no obſtate ignoratiā: ut. l. ſi. in ſi. de poſcript. l. ſ. tēp.  
et de poſcript. xx. an. l. ſicut. z. l. omnes. Itē qd iſtū traſmit  
titur: ut in caſibus qui no. in. l. ventre. j. e. ſi videamus  
iſtu qd ius eſt. Rñ. ſiquidē impediſmentum eſt animi  
quia furiosus vel infans vel aliter ignorans testiſ vel  
mortē testatoris uel hereditatem ſibi dlatā: tū appelle  
ſi ius adeundi: no dico ius deliberaſi qd deliberaſe  
no po ille qui ignorat: ut. l. cū antigenib. C. e. ſi eſt  
aliquid impediſmentum ſubſiſtente ſciētia ut ſi e filiusſa. vel